proses belajar mengajar untuk mencapai tujuan agar para pelajar (santri) tersebut dapat secara

aktif mengembangkan potensi di dalam dirinya yang diperlukan untuk dirinya sendiri dan

masyarakat (Jannah, 2013). Pondok Pesantren al-Makmur Tungkar berdiri pada tanggal 22

Dzulqaidah 1413 H bertepatan dengan 25 Mei 1992 M bernaung di bawah Yayasan al-Makmur

Tungkar yang didirikan oleh tokoh agama, tokoh adat, dan tokoh masyarakat Nagari Tungkar

atas inisiator Almarhum al- Ustadz Yarman Nur sebagai seorang ulama yang sebelumnya

mendapat pendidikan di MTI Batu Tanyuah.